GABINETE DO VEREADOR RENAN DELFINO

INDICAÇÃO nº____2025

Indica à Secretaria de Obras, Fiscalização e

Projetos, solicitando a viabilidade para a construção

de faixas elevadas nas proximidades da Estratégia

de Saúde da Família (ESF) Planalto.

Renan de Oliveira Delfino, Vereador, Signatário deste, no uso de suas atribuições legais,

conforme dispõe art. 123 do Regimento Interno desta Casa de Lei, indica à Secretaria de

Obras, Fiscalização e Projetos, solicitando a viabilidade para a construção de faixas

elevadas nas proximidades da Estratégia de Saúde da Família (ESF) Planalto.

A presente indicação tem por objetivo atender à demanda de segurança viária nas

imediações da ESF Planalto, local que registra grande fluxo de pedestres. É importante

destacar que já ocorreram acidentes no local, o que reforça a urgência da instalação da

faixa elevada, como medida preventiva para redução da velocidade dos veículos e

proteção dos pedestres.

A implantação dessa melhoria contribuirá para a prevenção de acidentes e para a

promoção da acessibilidade e mobilidade urbana, atendendo ao interesse público e à

preservação da vida.

Plenário Urias Simões dos Santos, 25 de setembro de 2025.

RENAN DE OLIVEIRA DELFINO

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003500330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003500330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003500330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003500330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003500330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350031003500330031003A005000

Assinado eletronicamente por Renan Delfino em 25/09/2025 08:56

Checksum: F17F118CBCA6EABC946EFCA2CE57AFA3902858CE9A560D6BB7B9EB49ABD6E833

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003500330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.